404, 0

A GOVERNO DE
SAO GONALO

f DO AMARANTE 	 uncef
EP1cAO 200-lois

ESTADO DO CEA14A
GOVERNO MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO AMARANTh

LEI NO 146512018 	 DE 06 DE JULHO DE 2018

Autoriza a abertura de Crédito Miciona!
Especial ao Vigente Orçamento Fiscal e dá
outras providéncias.

Faço saber que a CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE, aprovou e

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuiçôes

legais, contidas na Lei Orgânica do MunicIplo, sanciona a seguinte Lei:

Art. 10. Flea autorizado 0 Chefe do Poder Executivo Municipal abtir Crédito

Adicional Especial ao vigerite Orçamento Fiscal no valor de 300.000,00 (trezentos mll

reals), para atender as despesas na forma que indica a seguir:

0301 — SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E GESTAO

Dotacão
Orcamentária

Descricão
__________________________________

03 01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAçAO E
GESTAO

04 Administrao
122 Administrao Geral

0068 Cidade da Inovacão e da Sustentabilidade
0301.04.122.0068.1.005 Construco, Ampliaco e Reforma dos Nuted's

3.3.90.39.00
____

Outros Serviços de
Terceiros PessoaJuridica 	Fonte- 001 _0 0.00O,OO

Fonte: 001 - Recursos Ordinârios

Art. 20 . A fonte de recurso compensatória para a abertura do Crédito Adicional
Especial objeto do art. 1 0. desta Lei, em atendirnento ao disposto no art. 177, V. da
Constituiço da Repóblica de 1988, será a anulação parcial de dotaco orcamentária, na forma
do disposto no art. 43, § 1 0. III da Lei No. 4.320/1964, a seguir:

Prefeitura Municipal de Sto Gonçalo do Amarante - Estado do CeMá Rua Ivete Alcantara, n° 120— CEP: 62.670-000 - So Goncalo do
Mnarante - CE Fone/Fax: (85)3315-4180 - CNPJ if 07533.656/0001-19— CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeithratnunicipalpmsgaoom.br -

Site: [En: //w w 'v. ao goi c (IC atuaran Ic .cc.gQy~I

W
H

GOVERMODE Set C

SAO GONALO
j DO AMARANTE 	 unflcet

£lcao Ion -Q1e

ESTADO DO CEARA
GOYERNO MUNICIPAL DV SAO GONALO DO AMARANTE

0301 — SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E GESTAO

Dotacão
Orcamentaria

Descriçäo

03 01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTFtAAO E
GESTAO

04 Administracão
122 Administração Gera[

0068 Cidade da Inovaçäo e da Sustentabilidade
0301.04.122.0068.1.005 1 Construço, AmpIiaco e Reforma dos Nuted's

4.4.90.51.00 Obras e Instalaçöes 	Fonte -
001

99.000,00

Fonte: 001 - Recursos Ordinários

Dotacäo Descriçäo
Orçamentária _______

0301 SECRErARTA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAcAO E
GESTAO

04 Administraçäo
126 Teenologia da Jnforrnação

0073 Gestho Estratégica de Tecnologia da Informação e da
Comunicação

0301.04.126.0073.2.020 Imptantaçâo e Mociernizaçâo da Infraestwtura do
Sistema de Internet Coorporativo

3.3.90.39.00 Outros Serviços de
______ Terceiros Pessoa Juridica Fonte- 001 201.000,00

'onte: 001 - Recursos Ordinários

Art. 30. Fica autorizada a inclusào das AçOes criada pela presente Lei, no Piano
Plurianual - PPA, 2018-2021, do Governo Municipal de So Gonçaio do Amarante.

Art. 40. Esta Lei entra em vigor da data de sua pubhcação, revogando-se as
disposicôes em contrário.

Paço da Prefe
juiho de 2018.

do Amaranth (CE), em 06 de

VHO

Prefeitura Municipal tie Sao Goncalo do Amarante - Estado do Ceara Rua Ivete Alcântara, it0  120—CEP: 62.670-000 - Sao Gonça!o do
Amarante CE Fone/Fax: (85) 33154180— CNPJ n° 07.53365610001-19 - CGF 06920.237-0 E-mail: prefritnramunieipal©pmsgacom.br -

Site: bttp://www.saooncalodoamarante.ce. pov.hr/

• - 	 4p4

GOVERNO DE 	 (I! II)
SAO GONALO

9" Do AMARANTE 	 urilcef
EDaO O1IOlá

ICSTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE

EDITAL DE PUBLICAcAO NO 001.06.07/2018

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE - CE, no uso de suas
atribuiçôes que Ihe conthre o art. 28, indso X, da Constituição Estadual do Ceará, e Lei Municipal no
652/2000, de 08 de fevereiro de 2000, RESOLVE publicar mediante afixaçâo no rol de entrada do prédlo da
Prefeitura Municipal de Sao Gonçalo do Amaranth, sita na Rua Ivete Alcântara, no 120, a LEI NO
1465/2018, aos 06 dias do mês de juiho de 2018, nesta mesrna data.

PLJBLIQUE-SE.

DIVULGUE-SE.

CUMPRA-SE.

PAO DA PREFEITLIRA MUNICIPAL DE SAO GONALO DO AMARANTE, aos 06 dias do més
de juiho de 2018.

DIO PINTO PINHO
Municipal

Prefeitura Municipal do Sao Girncalo do Amarante - Estado do Coara Rua Ivete Aloantara, n° 120— CE!': 62.670-000 - Silo Goncalo do
Amarante - CE FonelFax: (85) 33154180— CNPJ no 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituratnunicipaIpmsga.combr -

Site: http://www ,saogoncalodoamararne.cje. gov .brl